



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n° 114/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 048/2024

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO EM ATENDIMENTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG

FICHA	DOTAÇÃO
94	02.02.02.04.122.0005.2016.4.4.90.52.00
103	02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00
305	02.04.04.18.541.0026.2148.3.3.90.30.00
368	02.05.01.04.122.0005.2128.3.3.90.30.00
381	02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00
388	02.05.02.08.243.0037.2277.3.3.90.30.00
399	02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00
416	02.05.04.08.128.0037.2281.3.3.90.30.00
430	02.05.04.08.244.0034.2254.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0034.2260.3.3.90.30.00
450	02.05.04.08.244.0034.2309.3.3.90.30.00
458	02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.30.00
464	02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00
480	02.05.05.13.391.0040.2285.3.3.90.30.00
489	02.05.05.13.392.0040.2288.3.3.90.30.00
539	02.05.06.27.122.0042.2298.3.3.90.30.00
595	02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00
615	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
629	02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00
675	02.06.01.10.302.0021.2238.3.3.90.30.00
691	02.06.01.10.302.0022.2244.3.3.90.30.00
707	02.06.01.10.303.0020.2230.3.3.90.30.00
746	02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00
755	02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.30.00
775	02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00
788	02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.30.00
839	02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00
857	02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00
951	02.05.02.14.422.0037.2308.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°14.133/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA CNPJ: 65.186.835/0001-23						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	914	FR	ACIDO MURIATICO 1L - APLICACAO: PARA LIMPEZA DE PISOS EM GERAL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM	CLARIX	6,49	5.931,86

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.			
05	149	GL	AMACIANTE DE ROUPA 2L - COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, DILUENTES, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, PIGMENTOS, AGUA; INFORMACOES ADICIONAIS: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2L.	MARINA	5,83	868,67
06	100	UN	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL - MATERIAL: CORPO DE PLASTICO, LAMINA DE ACO INOX; INFORMACOES ADICIONAIS: COM NO MINIMO 2 LAMINAS ISENTAS DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, COM CABO ANATOMICO E RESISTENTE.	ENOX	1,49	149,00
10	1.432	GL	CERA LIQUIDA INCOLOR 5L - APLICACAO: PARA BRILHO E PROTECAO EM TODOS OS TIPOS DE PISOS; COMPOSICAO MINIMA: CERA DE CARNAUBA, AGENTE DE FORMADOR DE FILME, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, AGUA; COR: INCOLOR; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.	CAMPAR	25,00	35.800,00
11	2.679	GL	CORO 5L - APLICACAO: PARA LIMPEZA, HIGIENIZACAO, BRANQUEAMENTO E DESINFECCAO DE SUPERFICIES E TECIDOS; COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO DE 4,8% A 5,2%; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.	MARINA	14,98	40.131,42
16	3.221	GL	DESINFETANTE 5L - APLICACAO: PARA LIMPEZA E DESINFECCAO DE SUPERFICIES EM GERAL; COMPOSICAO MINIMA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, CORANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRANCIA, TENSOATIVO NAO-IONICO, AGUA; FRAGRANCIA: EUCALIPTO; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM	MARINA	9,38	30.212,98



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.			
19	3.701	GL	DETERGENTE 5L - APLICACAO: REMOVER GORDURAS E SUJEIRAS EM ACESSORIOS E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA; COMPOSICAO MINIMA: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRADAVEL, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE, AGUA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.	MARINA	11,55	42.746,55
39	68	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 100L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 100L; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE, COM ALCA DUPLA REFORCADA E NO PRODUTO DEVE CONTER OS DADOS GERAIS DO MESMO E DO FABRICANTE.	PLASNEWS	49,50	3.366,00
40	30	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 30L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 30L; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE, COM ALCA DUPLA REFORCADA E NO PRODUTO DEVE CONTER OS DADOS GERAIS DO MESMO E DO FABRICANTE.	PLASNEWS	20,40	612,00
47	344	UN	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML - TIPO: AEROSOL; FRAGRANCIA: FLORAL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 360ML.	BASTOM	8,92	3.068,48
50	1.922	UN	PANO DE CHAO ALVEJADO 60CM X 80CM - MATERIAL: ALGODAO; DIMENSOES MINIMAS: 60CM X 80CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: ALVEJADO, DUPLO, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL.	INTEXTIL	4,28	8.226,16
63	206	GL	SABAO LIQUIDO 3L - APLICACAO: PARA LIMPEZA E REMOCAO DE MANCHAS DE TECIDOS; COMPOSICAO MINIMA: LINEAR ALQUIL, ALQUIL ETER SULFATO DE SODIO, BENZENO SULFONATO DE SODIO, AJUSTADOR DE PH, ESPESSANTES, COADJUVANTES, TAMPONANTE, ENZIMAS, CORANTES, BRANQUEADOR, FRAGRANCIA, AGENTE ANTI REDEPOSITANTES, CONSERVANTES E AGUA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR	URCA	22,00	4.532,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPAS ROSQUEAVEIS E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 3L.			
72	268	FR	SAPONACEO CREMOSO 300ML - APLICACAO: PARA LIMPEZA EM GERAL; COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, ABRASIVO, VEICULO, ESPESSANTE E ESSENCIA; FRAGRANCIA: LAVANDA OU LIMAO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 300ML.	DESORAL	5,89	1.578,52
TOTAL: R\$ 177.223,64 (cento e setenta e sete mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos)						

EMPRESA: EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.039.321/0001-99

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	4.077	GL	AGUA SANITARIA 2L - APLICACAO: PARA LIMPEZA, BRANQUEAMENTO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E TECIDOS; COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO DE 2,0% A 2,5%; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPAS ROSQUEAVEIS E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2L.	EFFECT	4,40	17.938,80
69	949	PCT	SACO PARA LIXO 50L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUO CLASSE I (DOMICILIARES); MATERIAL: PLASTICO RECICLADO; CAPACIDADE: 50L; DIMENSÕES: 63CM X 80CM (LARGURA X ALTURA); COR: PRETO OU AZUL; INFORMACOES ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 10KG E POSSUI SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA; FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	ECO PLAST	18,00	17.082,00
TOTAL: R\$ 35.020,80 (trinta e cinco mil, vinte reais e oitenta centavos)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 36.976.621/0001-52

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	1.930	FR	ALCOOL GEL 65°INPM A 67°INPM 500G - APLICACAO: PARA DESINFECCAO DE SUPERFICIES EM GERAL; COMPOSICAO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, AGUA; COR: INCOLOR; CONCENTRACAO: 65°INPM A 67°INPM; ASPECTO FISICO: GEL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	BRILHEX	4,22	8.144,60
04	712	GL	ALCOOL GEL 70°INPM 5L - APLICACAO: PARA HIGIENIZACAO DE MAOS; COMPOSICAO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, AGUA; COR: INCOLOR; CONCENTRACAO: 70°INPM; ASPECTO FISICO: GEL; INFORMACOES ADICIONAIS: ANTISSEPTICO, PROMOVE HIDRATAcao E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.	BRILHEX	30,24	21.530,88
36	1.532	FR	LIMPA ALUMINIO 500ML - TIPO: DOMESTICO; APLICACAO: PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS EM ALUMINIO; COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, CORANTE; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500ML.	BRILHEX	1,99	3.048,68

TOTAL: R\$ 32.724,16 (trinta e dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos)



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: 3 PODERES COMERCIO LTDA
CNPJ: 14.937.152/0001-20

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07	162	UN	BALDE PLASTICO 12L - MATERIAL: BALDE DE PLASTICO, ALCA DE ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 12L; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE.	ECOPLASTIC	5,61	908,82
08	223	UN	BALDE PLASTICO 20L - MATERIAL: BALDE DE PLASTICO, ALCA DE ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 20L; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE.	ARQPLAST	12,40	2.765,20
15	61	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO - MATERIAL: CORPO EM BORRACHA, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM (COMPRIMENTO DO CABO), 13CM (DIAMETRO DO CORPO).	MARCA PROPRIA	5,31	323,91
24	264	UN	ESCOVA DE LIMPEZA EM PLASTICO - APLICACAO: PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES EM GERAL E LAVAGEM DE ROUPAS; MATERIAL: CORPO DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON; FORMATO: OVAL; DIMENSOES APROXIMADAS: 6CM X 12CM X 4CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: COM CERDAS RESISTENTES E DURAVEIS.	MARCA PROPRIA	2,36	623,04
26	326	UN	ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM SUPORTE - APLICACAO: PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO; MATERIAL: CABO E BASE DE POLIPROPILENO, CERDAS SINTETICAS; DIMENSAO APROXIMADA: 34,5CM (COMPRIMENTO).	ORIGINAL	3,67	1.196,42
41	99	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 50L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 50L; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE, COM ALCA DUPLA REFORCADA E NO PRODUTO DEVE CONTER OS DADOS GERAIS DO MESMO E DO FABRICANTE.	ARQPLAST	29,59	2.929,41
44	93,00	UN	LIXEIRA PLASTICA TELADA 10L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 10L; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE.	ARQPLAST	3,78	351,54
45	3.382	PAR	LUVA MULTIUSO DE BORRACHA - APLICACAO: UTILIZADO PARA PROTECAO DAS MAOS EM SERVICOS GERAIS; MATERIAL: LATEX, FLOCO DE ALGODAO; TAMANHO: DIVERSOS; INFORMACOES ADICIONAIS: FORMATO ANATOMICO, PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: PAR.	MEDIX	2,45	8.285,90
46	72	RL	MANGUEIRA 1/2" PARA JARDIM 50M - TIPO: FLEXIVEL; MATERIAL: MANGUEIRA DE PVC,	OLIPLAST	93,06	6.700,32

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			REFORÇO MALHADO DE FIBRA POLIESTER, ESGUICHO DE PLÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 50M (COMPRIMENTO), 1/2" (DIÂMETRO INTERNO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: REFORCADA, COM ENGATES E ESGUICHO, RESISTENTE A AGENTES ATMOSFÉRICOS E COM EMBALAGEM PRÓPRIA DE FÁBRICA.			
51	7.761	PCT	PAPEL HIGIÊNICO COM 4 UNIDADES - MATERIAL: FIBRAS NATURAIS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO DE CADA ROLO); COR: BRANCO; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PAPEL NEUTRO, FOLHA SIMPLES, MACIO, ACABAMENTO PICOTADO, GOFRADO E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4 ROLOS DE 30M.	DELICATE	2,65	20.566,65
59	292	UN	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA 40CM - MATERIAL: SUPORTE EM PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 120CM (COMPRIMENTO DO CABO), 40CM (COMPRIMENTO DA BORRACHA DUPLA); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CABO PLÁSTIFICADO E ROSQUEÁVEL.	MARCA PRÓPRIA	5,46	1.594,32
77	59	UN	VASSOURA PET GARI 40CM - TIPO: ECOLÓGICA; MATERIAL: BASE E CABO EM MADEIRA, CERDAS ORIUNDAS DE GARRAFAS PET; DIMENSÕES MÍNIMAS: 40CM (COMPRIMENTO DA BASE), 120CM (COMPRIMENTO DO CABO).	MARCA PRÓPRIA	16,63	981,17
TOTAL: R\$ 47.226,70 (quarenta e sete mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos)						

EMPRESA: ALIANÇA UTILIDADES & SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.429.342/0001-25

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
09	273	UN	BORRIFADOR 250ML - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 250ML; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM TRAVA PARA EVITAR VAZAMENTOS.	MARCA PRÓPRIA	4,50	1.228,50
TOTAL: R\$ 1.228,50 (mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA: BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
CNPJ: 30.083.358/0001-96

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14	54	UN	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO - MATERIAL: CORPO EM BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO; DIMENSÃO: 8CM A 12CM (DIÂMETRO).	HALLEY	4,54	245,16
29	1.979	PCT	ESPONJA DE AÇO - APLICAÇÃO: PARA	ASSOLAN	1,56	3.087,24

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			LIMPEZA DE SUPERFICIES EM GERAL; MATERIAL: ACO CARBONO; INFORMACOES ADICIONAIS: RETANGULAR; FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 45G CONTENDO 8 UNIDADES.			
30	8.572	UN	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - APLICACAO: PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES EM GERAL; MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 7,5CM X 11CM X 2CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).	VIP	0,57	4.886,04
31	881	UN	ESPONJA MULTIUSO EM POLIESTER - APLICACAO: PARA USO EM PANELA, LOUCA, VIDRO E ACO INOX; MATERIAL: POLIESTER; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 7CM X 11CM X 2,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: ANTIADERENTE, NAO RISCA E A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE E PRODUTO.	BRILHUS	3,00	2.643,00
57	100	UN	PENTE PARA CABELO DE PLASTICO 21CM - TIPO: COM CABO; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES MINIMAS: 21CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: CABO GROSSO E COM APROXIMADAMENTE 30 DENTES.	SBRISSA	3,59	359,00
60	328	UN	RODO PLASTICO COM BORRACHA DUPLA 60CM - MATERIAL: SUPORTE EM PLASTICO, CABO DE MADEIRA; DIMENSOES MINIMAS: 120CM (COMPRIMENTO DO CABO), 60CM (COMPRIMENTO DA BORRACHA DUPLA); INFORMACOES ADICIONAIS: CABO PLASTIFICADO E ROSQUEAVEL.	HALLEY	8,10	2.656,80
75	96	UN	VASSOURA DE PELO 40CM - MATERIAL: BASE E CABO EM MADEIRA, PELO SINTETICO; DIMENSOES: 40CM (COMPRIMENTO DA BASE), 120CM (COMPRIMENTO MINIMO DO CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: CABO APARELHADO.	CLASS	11,01	1.056,96
76	113	UN	VASSOURA DE PELO 60CM - MATERIAL: BASE E CABO EM MADEIRA, PELO SINTETICO; DIMENSOES: 60CM (COMPRIMENTO DA BASE), 120CM (COMPRIMENTO MINIMO DO CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: CABO APARELHADO.	CLASS	13,56	1.532,28
TOTAL: R\$ 16.466,48 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos)						

EMPRESA: LIMPEZA E BRILHO LTDA
CNPJ: 04.158.618/0001-35

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	125	UN	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS 1KG - APLICACAO: SANITIZACAO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS; COMPOSICAO: A BASE DE DICLOROISOCIANURATO DE SODIO, COM TEOR MINIMO DE CLORO ATIVO DE	NOW QUIMICA	19,80	2.475,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			10,5%; INFORMACOES ADICIONAIS: USO DE 2G/L, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.			
20	02	GL	DETERGENTE AUTOMOTIVO 5L - TIPO: SHAMPOO CONCENTRADO; APLICACAO: PARA LIMPEZA E BRILHO DE SUPERFICIES AUTOMOTIVAS PINTADAS; COMPOSICAO MINIMA: ACIDO SULFONICO, ESPESSANTES, TENSOATIVO NAO IONICO, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, MISTURA MIT/CMIT, CORANTE, FRAGRANCIA; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO VISCOSO, NEUTRO, BIODEGRADAVEL, COM ODO AGRADAVEL, DE DILUICAO MAXIMA DE 5L DE PRODUTO PARA CADA 200L DE SOLUCAO E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE CONTENHA IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.	NOW QUIMICA	40,00	80,00
21	02	GL	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ACIDO 5L - TIPO: LIMPA ALUMINIO CONCENTRADO; APLICACAO: PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES DE ALUMINIO EM VEICULOS AUTOMOTORES E MAQUINAS EM GERAL; COMPOSICAO MINIMA: ACIDO SULFONICO, ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO VISCOSO, ESPUMANTE, BIODEGRADAVEL, DE DILUICAO MAXIMA DE 3L DE PRODUTO PARA CADA 200L DE SOLUCAO E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE CONTENHA IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.	NOW QUIMICA	51,43	102,86
22	02	GL	DETERGENTE DESINCRUSTANTE AUTOMOTIVO 5L - TIPO: DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTE ALCALINO CONCENTRADO; APLICACAO: PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES SUJAS DE GRAXA E OLEO; COMPOSICAO MINIMA: LAURILO ETERSULFATO DE SODIO, ALCALIZANTES, ADITIVOS; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO ALCALINO, BIODEGRADAVEL, DE ALTA EFICIENCIA, DE DILUICAO MAXIMA DE 3L DE PRODUTO PARA CADA 200L DE SOLUCAO E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE CONTENHA IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO	NOW QUIMICA	37,90	75,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.			
58	01	GL	QUATERNARIO DE AMONIO 5L - TIPO: CONCENTRADO; APLICACAO: PARA DESINFECCAO E LIMPEZA INDUSTRIAL AUTOMOTIVA OU QUALQUER SUPERFICIE LAVAVEL; COMPOSICAO MINIMA: QUATERNARIO DE AMONIO, NONIL FENOL ETOXILADO 9,5 MOLES OE.; INFORMACOES ADICIONAIS: DILUICAO MAXIMA DE 350ML DE PRODUTO PARA CADA 10L DE SOLUCAO E O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE CONTENHA IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5L.	NOW QUIMICA	59,86	59,86
TOTAL: R\$ 2.793,52 (dois mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos)						

EMPRESA: CELSO RENATO SILVEIRA
CNPJ: 03.129.684/0001-14

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
28	14	UN	ESPANADOR ANGULAR ELETROSTATICO COM CABO EXTENSIVEL - MATERIAL: CABO EM ALUMINIO E LUVA REFIL EM MATERIAL 100% MICROFIBRA; DIMENSOES APROXIMADAS: 47CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ARMACAO DOBRAVEL E CABO EXTENSIVEL EM DOIS ESTAGIOS COM 140CM DE COMPRIMENTO TOTAL.	SHAMGRILA	57,50	805,00
42	125	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 15L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 15L; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL E NO PRODUTO DEVE CONTER OS DADOS GERAIS DO MESMO E DO FABRICANTE.	ANTARES	27,17	3.396,25
48	166	UN	PA PARA RECOLHER LIXO CABO LONGO - MATERIAL: CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLASTICO, BASE DE METAL; DIMENSOES MINIMAS: 21CM X 21CM (LARGURA X COMPRIMENTO DA BASE), 60CM (COMPRIMENTO DO CABO).	COAFACIL	5,60	929,60
TOTAL: R\$ 5.130,85 (cinco mil, cento e trinta reais e oitenta e cinco centavos)						

EMPRESA: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 21.856.981/0001-43

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO	PREÇO
------	-----	----	-----------	-------	-------	-------

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
32	809	UN	ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA EM ACO - APLICACAO: PARA USO EM LIMPEZA DE FORNOS, GRELHAS, CHAPAS, PIAS E PANEAS; MATERIAL: ACO INOX; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	SPON	2,10	1.698,90
43	111	UN	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 50L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 50L; COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: RESISTENTE, ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL E NO PRODUTO DEVE CONTER OS DADOS GERAIS DO MESMO E DO FABRICANTE.	INJEPLASTEC	90,00	9.990,00
74	33	UN	VASCULHO PELO BOLA - APLICACAO: PARA LIMPEZA DE TETO; MATERIAL: CABO EM MADEIRA, CERDAS SINTETICAS; DIMENSAO APROXIMADA: 200CM (COMPRIMENTO DO CABO).	WT	24,90	821,70
78	792	UN	VASSOURA PIACAIVA - MATERIAL: BASE, TACO E CABO EM MADEIRA, CERDAS DE PIACAIVA; DIMENSOES APROXIMADAS: 108CM (COMPRIMENTO UTIL MINIMO DO CABO), 2,2CM (DIAMETRO MINIMO DO CABO), 12CM (ALTURA LIVRE MINIMA DAS CERDAS), 2,5CM (LARGURA DO TACO), 25CM (COMPRIMENTO DO LEQUE); INFORMACOES ADICIONAIS: TACO COM FURACAO CENTRAL ROSCADA, CABO APARELHADO, CERDAS COM FIOS CONTINUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRICAO DE PISO ASPERO.	PIAÇAVA	14,00	11.088,00
TOTAL: R\$ 23.598,60 (vinte e três mil, quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)						

EMPRESA: SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA
CNPJ: 49.719.430/0001-57

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
33	4.467	UN	FLANELA 28CM X 48CM - APLICACAO: PARA POLIMENTO DE SUPERFICIES E LIMPEZA EM GERAL; MATERIAL: ALGODAO; DIMENSOES APROXIMADAS: 28CM X 48CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: LARANJA; INFORMACOES ADICIONAIS: COM ACABAMENTO OVERLOQUE NAS BORDAS.	INTEXTIL	1,34	5.985,78
37	1.286	FR	LIMPA VIDROS 500ML - APLICACAO: PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS E ACRILICOS; COMPOSICAO: LAURIL ETER, SULFATO DE SODIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, AGUA; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES	QOTIMO	3,16	4.063,76

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500ML.			
38	5.397	FR	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - APLICACAO: PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES EM GERAL; COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, SOLVENTES, COADJUVANTES, FRAGRANCIA, ALCOOL; ASPECTO FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500ML.	BARRA	2,00	10.794,00
49	3.379	UN	PANO DE CHAO 60CM X 80CM - MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES MINIMAS: 60CM X 80CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: DUPLO, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL.	INTEXTIL	3,59	12.130,61
61	685	PCT	SABAO EM BARRA 1KG - APLICACAO: PARA LIMPEZA EM GERAL; COMPOSICAO MINIMA: BASE DE ACIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE E AGUA; INFORMACOES ADICIONAIS: SABAO NEUTRO, COM A CONSISTENCIA FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES DE 200G.	MARLUCE	6,13	4.199,05
62	2.005	UN	SABAO EM PO 800G - APLICACAO: PARA LIMPEZA E REMOCAO DE MANCHAS DE TECIDOS; COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE, AGUA, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 800G.	FLASH	5,07	10.165,35
64	433	UN	SABONETE EM BARRA PERFUMADO 85G - APLICACAO: PARA HIGIENE CORPORAL DE USO ADULTO; COMPOSICAO MINIMA: AQUA, GLYCERIN, PARFUM, SODIUM CHLORIDE, TETRASODIUM EDTA, ETIDRONIC ACID, BENZYL SALICYLATE, BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL, COUMARIN, HEXYL CINNAMAL, LIMONENE, LINALOOL; ASPECTO FISICO: SOLIDO; PESO APROXIMADO: 85G;	MARLUCE	0,85	368,05



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INFORMACOES ADICIONAIS: COM HIDRATANTE, ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.			
65	3.269	GL	SABONETE LIQUIDO 2L - APLICACAO: PARA HIGIENE E LIMPEZA DAS MAOS; COMPOSICAO MINIMA: SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, DISTEARATE, METHYLISOTHIAZOLINONE/METHYLCHLOROIS OTHIAZOLINONE, AQUA, CITRIC ACID; FRAGRANCIA: ERVA DOCE OU FLORAL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E COM ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2L.	LIMPBRAS	6,48	21.183,12
66	1.180	PCT	SACO PARA LIXO 100L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUO CLASSE I (DOMICILIARES); MATERIAL: PLASTICO RECICLADO; CAPACIDADE: 100L; DIMENSOES: 75CM X 105CM (LARGURA X ALTURA); COR: PRETO OU AZUL; INFORMACOES ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 20KG E POSSUI SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA; FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPLASTIC	29,00	34.220,00
67	265	PCT	SACO PARA LIXO 15L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUO CLASSE I (DOMICILIARES); MATERIAL: PLASTICO RECICLADO; CAPACIDADE: 15L; DIMENSOES: 39CM X 58CM (LARGURA X ALTURA); COR: PRETO OU AZUL; INFORMACOES ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 3KG E POSSUI SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA; FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPLASTIC	9,68	2.565,20
68	748	PCT	SACO PARA LIXO 30L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUO CLASSE I (DOMICILIARES); MATERIAL: PLASTICO RECICLADO; CAPACIDADE: 30L; DIMENSOES: 59CM X 62CM (LARGURA X ALTURA); COR: PRETO OU AZUL; INFORMACOES ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 6KG E POSSUI SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA; FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPLASTIC	14,00	10.472,00
70	67	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 15L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUO CLASSE II (INFECTANTES); MATERIAL: PLASTICO RECICLADO; CAPACIDADE: 15L; DIMENSOES: 39CM X 58CM (LARGURA X ALTURA); COR: BRANCO	SUPLASTIC	10,90	730,30



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			LEITOSO; INFORMACOES ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 4,5KG, POSSUI SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA E DEVE CONSTAR O SIMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME ABNT NBR 7.500; FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.			
71	83	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUO CLASSE II (INFECTANTES); MATERIAL: PLASTICO RECICLADO; CAPACIDADE: 50L; DIMENSOES: 63CM X 80CM (LARGURA X ALTURA); COR: BRANCO LEITOSO; INFORMACOES ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 15KG, POSSUI SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA E DEVE CONSTAR O SIMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME ABNT NBR 7.500; FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	SUPLASTIC	24,00	1.992,00
TOTAL: R\$ 118.869,22 (cento e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos)						

EMPRESA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 30.888.187/0001-72

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
34	129.600	UN	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG UNIDADE - COMPOSICAO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS; TAMANHO: XG; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO QUE PROPORCIONA MENOS TROCA, COM SISTEMA DE TRIPLA PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS, MAIORES DE PONTA A PONTA, BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEAVEIS, ALTA CONCENTRACAO DE GEL SUPERABSORVENTE, COM CAMADA DE PROTECAO ULTRA SECA, COMPONENTES ATOXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE, COM CERTIFICADO DO MS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, CODIGO DE BARRAS E NUMERO DO LOTE.	LIPY	0,72	93.312,00
35	43.200	UN	EXCLUSIVO ME - FRALDA DESCARTAVEL	LIPY	0,72	31.104,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INFANTIL XG UNIDADE - COMPOSICAO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, NAO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS; TAMANHO: XG; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO QUE PROPORCIONA MENOS TROCA, COM SISTEMA DE TRIPLA PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS, MAIORES DE PONTA A PONTA, BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEAVEIS, ALTA CONCENTRACAO DE GEL SUPERABSORVENTE, COM CAMADA DE PROTECAO ULTRA SECA, COMPONENTES ATOXICOS NAO PROPENSOS A CAUSAR IRRITACAO EM CONTATO COM A PELE, COM CERTIFICADO DO MS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACOES DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, CODIGO DE BARRAS E NUMERO DO LOTE.			
TOTAL: R\$ 124.416,00 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais)						

EMPRESA: SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 34.686.134/0001-20

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
52	6.578	RL	PAPEL HIGIENICO ROLO 600M - MATERIAL: FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 600M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: BRANCO; INFORMACOES ADICIONAIS: PAPEL NEUTRO, FOLHA SIMPLES E MACIO.	TREVO	8,00	52.624,00
53	2.192	RL	EXCLUSIVO ME - PAPEL HIGIENICO ROLO 600M - MATERIAL: FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 600M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: BRANCO; INFORMACOES ADICIONAIS: PAPEL NEUTRO, FOLHA SIMPLES E MACIO.	TREVO	8,00	17.536,00
54	9.148	PCT	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS - MATERIAL: FIBRA NATURAL; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 21CM (LARGURA X COMPRIMENTO DA FOLHA ABERTA); INFORMACOES ADICIONAIS: INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS E COM TONALIDADE CLARA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS.	PROPRIA	7,81	71.445,88
55	3.049	PCT	EXCLUSIVO ME - PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS - MATERIAL: FIBRA NATURAL; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 21CM (LARGURA X COMPRIMENTO DA FOLHA ABERTA); INFORMACOES ADICIONAIS:	PROPRIA	7,81	23.812,69

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS E COM TONALIDADE CLARA; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS.			
--	--	--	--	--	--	--

TOTAL: R\$ 165.418,57 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 750.117,04 (setecentos e cinquenta mil, cento e dezessete reais e quatro centavos)

Lagoa Santa, dezembro de 2024.

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA

Secretário Municipal de Bem Estar Social

JOÃO PAULO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde – Interino

NILA ALVES DE REZENDE

Secretária Municipal de Educação

PE 048 2024 HOMOLOGAÇÃO MATERIAL LIMPEZA pdf

Código do documento b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee



Assinaturas



Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Patricia Sibely D Avelar



Leandro H B Almeida
leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Leandro H B Almeida



João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte



Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Nila Alves de Rezende

Eventos do documento

06 Dec 2024, 11:08:35

Documento b75d7714-23b9-460b-a406-34f00871f0ee **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-12-06T11:08:35-03:00

06 Dec 2024, 11:12:10

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-12-06T11:12:10-03:00

06 Dec 2024, 11:21:09

O signatário **gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2024-12-06T11:21:09-03:00

06 Dec 2024, 14:12:26

LEANDRO H B ALMEIDA **Assinou como parte** - Email: leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35170) - Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-12-06T14:12:26-03:00

06 Dec 2024, 19:26:30

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.98.227 (152-255-98-227.user.vivozap.com.br porta: 9338) -
Geolocalização: -19.6237318 -43.886215 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-12-06T19:26:30-03:00

10 Dec 2024, 10:41:34

JOÃO PAULO DA SILVA **Assinou como parte** (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 11874) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-12-10T10:41:34-03:00

13 Dec 2024, 08:31:43

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou como parte** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 31648) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-12-13T08:31:43-03:00

Hash do documento original

(SHA256):1058597fbc2f691a71c2958b49e6f45316d5dc75e4857ec4795ce7e9711a24b4

(SHA512):73a32202fee9e3c62603c21285e68c627c6caada5e4e2b675a1821dd3b9633adbc6325cb0373838f9f916679dddb8a75fc7591948d87659a8b0a56108595fa4e

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.